

" _____ " _____ 2019 г.

" _____ " _____ 2019 г.

Строительство и реконструкция улично-дорожной сети со строительством трамвайной линии в границах городского округа Верхняя Пышма и муниципального образования "город Екатеринбург", 1 этап. Строительство и реконструкция улично-дорожной сети со строительством трамвайной линии.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-01-АД(1)

(локальная смета)

на Установка бортового камня 1ГП и устройство парапетного ограждения.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен(а) в текущих ценах

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т.	
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе					
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех			Осн.З/п	Эк.Маш				З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 4. ДОРОЖНАЯ ОДЕЖДА																
#ПРИМЫКАНИЕ 1ГП К ПД1 ТОЛЩИНОЙ 98 СМ																
41	ТЕР27-02-010-04 66 от 13.03.2015 № 171/лр	Установка бортовых камней природных при других видах покрытий. Производство работ на одной половине проезжей части при систематическом движении транспорта на другой, применены коэффициенты к оплате труда рабочих-строителей - 1,2; к стоимости эксплуатации машин - 1,2 (Кoeffициент к заработной плате основных рабочих ОЗП=1,2; Кoeffициент к норме расхода строительных машин и механизмов ЭМ-ЗПМ=1,2; ЗПМ=1,2) НР (6350 руб.): 142% от ФОТ (4472 руб.) СП (4248 руб.): 95% от ФОТ (4472 руб.)	100 м бортового о камня	2,89	65623,73	1531,67	109,26	15,53		189653	4427	316	45	130,8	378,01	
42	ТССЦ-413-0001 66 от 13.03.2015 № 171/лр	Камни бортовые из горных пород, марка 1ГП	п.м	-289	605					-174845						
43	СПРАЙС-ЛИСТ ООО "СРЕДУРА ЛГРАНИТ"	КАМНИ БОРТОВЫЕ ИЗ ГОРНЫХ ПОРОД, МАРКА 1ГП	ПМ	289	261,45					75559						
#УСТРОЙСТВО ПАРАПЕТНОГО ОГРАЖДЕНИЯ																

44	ТЕР30-01-010-01 66 от 13.03.2015 № 171/лр	Устройство монолитных фундаментов труб и опор мостов. Выполнение работ на одной половине проезжей части дороги при систематическом движении автомобильного или трамвайного транспорта по другой, применены коэффициенты к оплате труда рабочих-строителей - 1,2, к стоимости эксплуатации машин - 1,2#ОБЪЕМ 99,0,72 (Коэффициент к заработной плате основных рабочих ОЗП=1,2; Коэффициент к норме расхода строительных машин и механизмов ЭМ-ЗПМ=1,2; ЗПМ=1,2) НР (4884 руб.): 110% от ФОТ (4440 руб.) СП (3552 руб.): 80% от ФОТ (4440 руб.)	100 м3 бетона в деле	0,7128	86093,13	5010,85	10175,93	1218,34		61367	3572	7253	868	382,8	272,86	
45	ТЕР30-01-011-01 66 от 13.03.2015 № 171/лр	Установка арматурных сеток в монолитных фундаментах труб и опор мостов. Выполнение работ на одной половине проезжей части дороги при систематическом движении автомобильного или трамвайного транспорта по другой, применены коэффициенты к оплате труда рабочих-строителей - 1,2, к стоимости эксплуатации машин - 1,2#ОБЪЕМ (19,2+46,8+31,6).99,0,001 (Коэффициент к заработной плате основных рабочих ОЗП=1,2; Коэффициент к норме расхода строительных машин и механизмов ЭМ-ЗПМ=1,2; ЗПМ=1,2) НР (7797 руб.): 110% от ФОТ (7088 руб.) СП (5670 руб.): 80% от ФОТ (7088 руб.)	1 т арматур ы	9,6624	7058,14	733,55				68199	7088			58,08	561,19	
46	ТССЦ-204-0066 66 от 13.03.2015 № 171/лр	Арматура-сетка из арматурной стали класса А-I диаметром 12-14 мм	т	-9,6624	6299,31					-60866						
47	ТССЦ-204-0022 66 от 13.03.2015 № 171/лр	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм#ОБЪЕМ 31,6.99,0,001	т	3,1284	4874,75					15250						
48	ТССЦ-204-0049 66 от 13.03.2015 № 171/лр	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 12 мм	т	3,1284	3168,3					9912						
49	ТССЦ-204-0024 66 от 13.03.2015 № 171/лр	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 16-18 мм#ОБЪЕМ (46,8+19,2).150,0,001	т	6,534	4637,69					30303						

50	ТССЦ-204-0051 66 от 13.03.2015 № 171/пр	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 16-18 мм	т	6,534	2644,1					17277							
51	ТЕРр52-6-1 66 от 13.03.2015 № 171/пр	Устройство осадочного шва из просмоленных досок для сопряжения существующих и пристраиваемых фундаментов НР (228 руб.): 93% от ФОТ (245 руб.) СП (184 руб.): 75% от ФОТ (245 руб.)	100 м2 щитов	0,132	8847,82	1859,69	13,1			1168	245	2		164,72	21,74		
#ПРИМЫКАНИЕ 1ГП К ПД1 ТОЛЩИНОЙ 98 СМ ШИРИНОЙ 25 СМ																	
79	ТЕР27-02-010-04 66 от 13.03.2015 № 171/пр	Установка бортовых камней природных при других видах покрытий НР (2288 руб.): 142% от ФОТ (1611 руб.) СП (1530 руб.): 95% от ФОТ (1611 руб.)	100 м бортового о камня	1,25	65350,24	1276,39	91,05	12,94		81688	1595	114	16	109	136,25		
80	ТССЦ-413-0001 66 от 13.03.2015 № 171/пр	Камни бортовые из горных пород, марка 1ГП	п.м	-125	605					-75625							
81	СПРАЙС-ЛИСТ ООО "СРЕДУРА ЛГРАНИТ"	КАМНИ БОРТОВЫЕ ИЗ ГОРНЫХ ПОРОД, МАРКА 1ГП#ОБЪЕМ 17+43+65	ПМ	125	261,45					32681							
#УСТРОЙСТВО ПАРАПЕТНОГО ОГРАЖДЕНИЯ																	
93	ТЕР30-01-010-01 66 от 13.03.2015 № 171/пр	Устройство монолитных фундаментов труб и опор мостов#ОБЪЕМ (86+13).0,72 НР (4070 руб.): 110% от ФОТ (3700 руб.) СП (2960 руб.): 80% от ФОТ (3700 руб.)	100 м3 бетона в деле	0,7128	83562	4175,71	8479,94	1015,28		59563	2976	6045	724	319	227,38		
94	ТЕР30-01-011-01 66 от 13.03.2015 № 171/пр	Установка арматурных сеток в монолитных фундаментах труб и опор мостов. Выполнение работ на одной половине проезжей части дороги при систематическом движении автомобильного или трамвайного транспорта по другой, применены коэффиценты к оплате труда рабочих-строителей - 1,2, к стоимости эксплуатации машин - 1,2#ОБЪЕМ (19,2+46,8+31,6).(86+13).0,001 (Козффициент к заработной плате основных рабочих ОЗП=1,2; Козффициент к норме расхода строительных машин и механизмов ЭМ-ЗПМ=1,2; ЗПМ=1,2) НР (7797 руб.): 110% от ФОТ (7088 руб.) СП (5670 руб.): 80% от ФОТ (7088 руб.)	1 т арматур ы	9,6624	7058,14	733,55				68199	7088			58,08	561,19		

115	СПРАЙС-ЛИСТ ООО "СРЕДУРА ЛГРАНИТ"	КАМНИ БОРТОВЫЕ ИЗ ГОРНЫХ ПОРОД, МАРКА 1ГП	ПМ	159	261,45					41571							
#ПРИМЫКАНИЕ 1ГП К ПД1 ТОЛЩИНОЙ 83 СМ ШИРИНОЙ 25 СМ																	
169	ТЕР27-02-010-04 66 от 13.03.2015 № 171/пр	Установка бортовых камней природных при других видах покрытий. Выполнение работ на одной половине проезжей части дороги при систематическом движении автомобильного или трамвайного транспорта по другой, применены коэффициенты к оплате труда рабочих-строителей - 1,2, к стоимости эксплуатации машин - 1,2 <i>(Кoeffициент к заработной плате основных рабочих ОЗП=1,2; Кoeffициент к норме расхода строительных машин и механизмов ЭМ-ЗПМ=1,2; ЗПМ=1,2) НР (28694 руб.): 142% от ФОТ (20207 руб.) СП (19197 руб.): 95% от ФОТ (20207 руб.)</i>	100 м бортового о камня	13,06	65623,73	1531,67	109,26	15,53		857046	20004	1427	203	130,8	1708,25		
170	ТССЦ-413-0001 66 от 13.03.2015 № 171/пр	Камни бортовые из горных пород, марка 1ГП	п.м	-1306	605					-790130							
171	СПРАЙС-ЛИСТ ООО "СРЕДУРА ЛГРАНИТ"	КАМНИ БОРТОВЫЕ ИЗ ГОРНЫХ ПОРОД, МАРКА 1ГП	ПМ	1306	261,45					341454							
#РЕКОНСТРУКЦИЯ АСФАЛЬТОВОЙ ПРОЕЗЖЕЙ ЧАСТИ ПО ТИПУ ПД-1++ ВЫСОТОЙ Н=19 СМ (А/Д ЕКАТЕРИНБУРГ-НЕВЬЯНСК)																	
203	ТЕР27-02-010-04 66 от 13.03.2015 № 171/пр	Установка бортовых камней природных при других видах покрытий. Выполнение работ на одной половине проезжей части дороги при систематическом движении автомобильного или трамвайного транспорта по другой, применены коэффициенты к оплате труда рабочих-строителей - 1,2, к стоимости эксплуатации машин - 1,2 <i>(Кoeffициент к заработной плате основных рабочих ОЗП=1,2; Кoeffициент к норме расхода строительных машин и механизмов ЭМ-ЗПМ=1,2; ЗПМ=1,2) НР (18060 руб.): 142% от ФОТ (12718 руб.) СП (12082 руб.): 95% от ФОТ (12718 руб.)</i>	100 м бортового о камня	8,22	65623,73	1531,67	109,26	15,53		539427	12590	898	128	130,8	1075,18		

249	ТЕР27-02-010-04 66 от 13.03.2015 № 171/пр	Установка бортовых камней природных при других видах покрытий. Выполнение работ на одной половине проезжей части дороги при систематическом движении автомобильного или трамвайного транспорта по другой, применены коэффициенты к оплате труда рабочих-строителей - 1,2, к стоимости эксплуатации машин - 1,2 <i>(Коэффициент к заработной плате основных рабочих ОЗП=1,2; Коэффициент к норме расхода строительных машин и механизмов ЭМ-ЗПМ=1,2; ЗПМ=1,2) НР (1252 руб.): 142% от ФОТ (882 руб.) СП (838 руб.): 95% от ФОТ (882 руб.)</i>	100 м бортового о камня	0,57	65623,73	1531,67	109,26	15,53		37406	873	62	9	130,8	74,56		
250	ТССЦ-413-0001 66 от 13.03.2015 № 171/пр	Камни бортовые из горных пород, марка 1ГП	п.м	-57	605					-34485							
251	СПРАЙС-ЛИСТ ООО "СРЕДУРА ЛГРАНИТ"	КАМНИ БОРТОВЫЕ ИЗ ГОРНЫХ ПОРОД, МАРКА 1ГП#ЦЕНА	ПМ	57	261,45					14903							
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										1170492	64365	16380	2030		5351,13		
Накладные расходы										86900							
Сметная прибыль										59630							
Итого по разделу 4 ДОРОЖНАЯ ОДЕЖДА										1317022					5351,13		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																	
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										1170492	64365	16380	2030		5351,13		
Накладные расходы										86900							
Сметная прибыль										59630							
Итого по смете:										1317022							
ВСЕГО по смете										1317022					5351,13		
В ценах исполнения договорных отношений										7882376,67							
НДС 20%										1576475,33							
ВСЕГО по смете										9458852,00							

Проверил: _____ В.В. Жилиякова